Total Intereses: 472.473,47

Monto Base: $76.671,06

Monto Base + Total Intereses: $549.144,53

---El capital de condena con intereses calculados provisoriamente a la fecha

de vencimiento para el dictado de la presente (06/02/2026) asciende a la

suma de QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO

CUARENTA Y CUATRO PESOS CON 53/100 ($ 549.144,53) que debe

ser abonado por la demandada al actor, más los intereses que se devenguen

hasta el íntegro pago.

---Costas: se imponen íntegramente a la condenada por su condición de vencida (art. 31

Ley 5.631), por no existir razones para apartarse de la regla general del resultado y toda

[...]

Por lo tanto, corresponde regular sus 

honorarios  en la suma equivalente a diez JUS.

---Por todo lo expuesto, al acuerdo propongo: 

---1) Hacer lugar parcialmente a la demanda y condenar a  SECURITY SRL a pagar a 

Mariano Benjamín Acuña la suma de SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS

SETENTA Y UN PESOS CON 06/100 ($76.671,06) en concepto de capital por los

rubros que prosperan conforme liquidación efectuada por la parte actora que no ha sido

justificadamente impugnada, resulta conforme a derecho y que en este acto descontando

el rubro que no prospera apruebo y tengo como integrando la presente sentencia, en el

término de diez días  y con más intereses desde que cada suma es debida y hasta su

efectivo pago, aplicando  la tasa de interés conforme doctrina del STJ  "Fleitas" y

"Machín",  que al 06/02/2026 asciende a QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL

CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS CON 53/100 ($549.144,53). 

---2) Imponer las costas a la condenada por su condición de vencida (conf. art. 31 Ley

5361).-

---3) REGULAR los honorarios profesionales del Dr.  Alexis Arturo Patricio Gutierrez,

letrado apoderado y patrocinante de la parte actora, en la suma equivalente 10 (diez)

[...]

---Por compartir sus fundamentos, adhiero al voto que antecede.

---Mi voto.

---Por todo lo expuesto, la Cámara Primera del Trabajo de la IIIa. Circunscripción

Judicial, RESUELVE:

---I) HACER LUGAR parcialmente a la demanda y condenar a  SECURITY SRL a

pagar a  Mariano Benjamín Acuña la suma de SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS

SETENTA Y UN PESOS CON 06/100 ($76.671,06) en concepto de capital por los

rubros que prosperan conforme liquidación efectuada por la parte actora que no ha sido

justificadamente impugnada, resulta conforme a derecho y que en este acto descontando

el rubro que no prospera apruebo y tengo como integrando la presente sentencia, en el